

Hà Nội, ngày 18 tháng 02 năm 2020

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
CUỘC THI OLYMPIC TIN HỌC, TIẾNG ANH KHÔNG CHUYÊN
LẦN THỨ IX, NĂM 2020**

Căn cứ kế hoạch năm học 2019-2020, Trường Đại học Mở Hà Nội ban hành kế hoạch tổ chức "Cuộc thi Olympic Tin học, Tiếng Anh không chuyên lần thứ IX, năm 2020" với các nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Cuộc thi Olympic Tin học, Tiếng Anh không chuyên Trường Đại học Mở Hà Nội là sáng kiến của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Mở Hà Nội, nhằm động viên phong trào học tập Tin học và Tiếng Anh trong toàn Trường, hướng tới việc đảm bảo chuẩn đầu ra Tiếng Anh và Tin học cho sinh viên chính quy toàn Trường;

- Các sinh viên đạt kết quả tốt nhất trong kỳ thi sẽ là thành phần chính tham dự các cuộc thi khác quy mô lớn hơn;

- Cuộc thi phải được triển khai sâu, rộng, đồng bộ, đảm bảo tính sáng tạo, thiết thực, hiệu quả, tạo được sự quan tâm, tham gia của đông đảo sinh viên.

2. Đối tượng dự thi

Sinh viên đang theo học tại Trường Đại học Mở Hà Nội.

Những trường hợp sau không thuộc đối tượng dự thi:

- Sinh viên năm thứ 3, thứ 4 của Khoa Công nghệ Thông tin; sinh viên đã từng đạt giải Nhất, Nhì, Ba tại các cuộc thi Tin học trong quá trình học Đại học từ cấp Trường trở lên không được dự thi môn Tin học;

- Sinh viên năm thứ 3, thứ 4 của Khoa Tiếng Anh; sinh viên đã từng đạt giải Nhất, Nhì, Ba tại các cuộc thi Tiếng Anh trong quá trình học Đại học từ cấp Trường trở lên không được dự thi môn Tiếng Anh.

3. Thời gian – Địa điểm

- **Vòng sơ loại:** Trước ngày 20/4/2020 tại cơ sở 2 các Khoa, do Khoa chủ động xây dựng phương án thực hiện.

- **Vòng loại:** Ngày 03/5/2020 tại khu giảng đường Khoa Công nghệ Sinh học (Tòa nhà C, số 301 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội).

- **Vòng chung kết:** Ngày 23,24/5/2020, dự kiến địa điểm tại Hội trường A.



4. Nội dung, hình thức, cơ cấu giải thưởng (theo thể lệ do BTC ban hành)

5. Tổ chức thực hiện

- Ban Tổ chức: do Hiệu trưởng ra quyết định thành lập, có nhiệm vụ xây dựng thể lệ Cuộc thi và tổ chức thực hiện theo đúng kế hoạch và thể lệ.

- Đơn vị Thường trực: Đoàn Thanh niên Trường Đại học Mở Hà Nội, có nhiệm vụ tham mưu các văn bản của Ban Tổ chức, Tổ chức Vòng Chung kết và các hoạt động khác của Cuộc thi.

- Đơn vị đăng cai: Khoa Công nghệ Sinh học có nhiệm vụ chuẩn bị cơ sở vật chất, cán bộ phục vụ tổ chức phục vụ vòng loại Cuộc thi.

- Các Khoa chuyên ngành: xây dựng kế hoạch tổ chức Vòng sơ loại, Vòng loại, Vòng Chung kết theo Kế hoạch của Nhà trường.

- Các đơn vị thuộc Trường: có trách nhiệm phối hợp cùng Ban Tổ chức triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch và Thể lệ của Cuộc thi.

Mọi chi tiết liên hệ: Th.S Lê Mạnh Hùng – Thường trực Ban Tổ chức, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Đại học Mở Hà Nội; email: lemanhhung1809@hou.edu.vn, điện thoại: 024.38695465, di động: 0989.874.909

Đây là hoạt động có ý nghĩa thiết thực đối với sinh viên của Trường Đại học Mở Hà Nội, đề nghị các đơn vị trong Trường tích cực phối hợp truyền thông và hưởng ứng tham gia theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- Các đơn vị thuộc Trường;
- BCH Đoàn Thanh niên; } (để t/h);
- Lưu VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Nhung

